PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	19. 02. 2014
	№
	215

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Повышение энергетической

эффективности и снижение энергетических

затрат в бюджетной сфере муниципального

образования «Город Снежинск» на 2014–2016 гг.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 24.09.2013 № 1413 (в редакции постановления от 20.12.2013             № 1972), с учетом заключения Контрольно-счетной палаты города Снежинска от 06.02.2014 № 02-05/5, руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Повышение энергетической эффективности и снижение энергетических затрат в бюджетной сфере муниципального образования «Город Снежинск» на 2014-2016 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 13.11.2013 № 1707 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                      И. И. Сапрыкина.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

 СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации

И.И.Сапрыкин

Начальник финансового управления

Н.Ю.Круглик

Председатель комитета экономики

В.И.Ахметова

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

комитет экономики  - 1 экз.

финансовое управление  - 1 экз.

отдел энергетики и городского хозяйства
- 1 экз.

МКУ «СЗИГХ»  - 1 экз.

МКУ «СЗСР»  - 1 экз.

управление градостроительства  - 1 экз.

В.Ф.Люст 26359

начальник отдела энергетики

и городского хозяйства

га 1  10.02.2014

165

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

От 19. 02. 2014 № 215
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу «Повышение энергетической эффективности и снижение энергетических затрат в бюджетной сфере муниципального образования «Город Снежинск»

на 2014 - 2016 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Источниками финансирования Программы являются средства местного бюджета (далее – МБ).

Общий объём финансирования Программы составляет 2 500 тыс. руб., в том числе:

- 2014 г. – 2 500 тыс. руб.;

- 2015 г. – 0 тыс. руб.;

- 2016 г. – 0 тыс. руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.

2. Раздел 3 «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Источниками финансирования Программы являются средства местного бюджета (далее – МБ).

Общий объём финансирования Программы составляет

2 500 тыс. руб., в том числе:

- 2014 г. – 2 500 тыс. руб.;

- 2015 г. – 0 тыс. руб.;

- 2016 г. – 0 тыс. руб.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета».

3. Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе «Повышение энергетической

эффективности и снижение энергетических затрат в бюджетной

сфере муниципального образования «Город Снежинск» на 2014 - 2016 гг.

Перечень мероприятий Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Бюджетополучатель
	Финансовое обеспечение,  тыс.руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	2014
	2015
	2016
	Итого

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Мероприятия по управлению энергопотреблением и энергосбережением

	1.1.
	Разработка энергетического паспорта города Снежинска, включающего разработку балансов производства и потребления ТЭР
	МБ
	МКУ «СЗИГХ»
	0
	0
	0
	0
	МКУ «СЗИГХ», организации

по результатам отбора

	2. Энергосбережение в бюджетной сфере

	2.1.
	Проведение:

-  энергетического обследования в соответствие со ст. 16 Федерального закона РФ от 23 ноября 2009 года

№ 261-ФЗ

(периодичность проведения раз в 5 лет)
	МБ
	УО, УКиМП, УФиС
	0
	0
	0
	0
	Руководители бюджетных учреждений, специализированные организации

по результатам отбора

	2.2.
	Модернизация системы автоматизированного отключения наружного освещения (приобретение и установка комплекса автоматического включения  и  отключения наружного освещения) школ, детских садов
	МБ
	МКУ «СЗИГХ»
	0
	0
	0
	0
	МКУ «СЗИГХ», специализированные организации по результатам отбора,

УО

	2.3.
	Переход на двухтарифный учет расхода электроэнергии наружного освещения  школ, детских садов и других объектов социальной  сферы (приобретение и установка приборов учета)
	МБ
	МКУ «СЗИГХ»
	0
	0
	0
	0
	МКУ «СЗИГХ», специализированные организации по результатам отбора,

УО

	2.4.
	Внедрение автоматизированной системы сбора информации с приборов учета ТЭР объектов бюджетной сферы (приобретение сервера, программного обеспечения, коммуникационного оборудования, создание канала связи, пуско-наладочные работы)
	МБ
	МКУ «СЗИГХ»
	0
	0
	0
	0
	МКУ «СЗИГХ», специализированные организации по результатам отбора

	3. Общие мероприятия по энергосбережению

	3.1.
	Разработка схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город Снежинск» в соответствии с требованиями Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и постановления Правительства РФ от 05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»
	МБ
	МКУ «СЗСР»
	2 500
	0
	0
	2 500
	МКУ «СЗСР», специализированные организации по результатам отбора

	ИТОГО МБ:

	2 500
	0
	0
	2 500

	В т.ч. по получателям:

	МКУ «СЗИГХ»

	0
	0
	0
	0

	МКУ «СЗСР»

	2 500
	0
	0
	2 500

	УО

	0
	0
	0
	0

	УКиМП

	0
	0
	0
	0

	УФиС

	0
	0
	0
	0